
 

  

当院職員における新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

 

 

令和３年８月１８日（水）に当院の職員１名が、新型コロナウイルス感染症に

感染していることが確認されました。 

  病院として感染防止に努めてきたところですが、皆様方にご心配をお掛けす

ることになり、深くお詫び申し上げます。 

 

 現在、当該職員は保健所指導に基づき、自宅療養中です。当該職員は、マスク

着用など標準的な感染予防策で業務に従事していましたが、接触の可能性があ

った全ての患者様と病院職員の感染確認検査を実施し、全て陰性であることを

確認いたしました。 

 

従って、診療については再検査による確認を継続しつつ、通常どおり行うこと

としております。 

 

 今後もより一層感染防止対策に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力の

ほどお願いいたします。 

 

 

令和３年８月１９日 

 

国立病院機構     

豊橋医療センター院長 


